
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
№

Волгоград

Об утверждении Плана проверок финансово-хозяйственной 
деятельности государственных учреждений, подведомственных 

комитету образования, науки и молодежной политики Волгоградской 
области, проводимых в 2021 году комитетом образования, науки 

и молодежной политики Волгоградской области

В соответствии с постановлением Администрации Волгоградской 
области от 28 марта 2011 г. JV〇i 139-п "Об утверждении Порядка 
осуществления контроля за деятельностью бюджетных и казенных 
учреждений Волгоградской областей"， от 16 января 2017 г. № 4-п 
"Об утверждении порядка осуществления контроля за деятельностью 
автономных учреждений Волгоградской области, созданных
на базе имущества, находящегося в собственности Волгоградской области" 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый План проверок финансово­
хозяйственной деятельности государственных учреждений,
подведомственных комитету образования, науки и молодежной 
политики Волгоградской области, проводимых в 2021 году комитетом 
образования, науки и молодежной политики Волгоградской
области.

2. Исполняющему обязанности начальника отдела внутреннего 
финансового аудита и контроля комитета образования, 
науки и молодежной политики Волгоградской области Н. А.Но в и ко во и 
обеспечить размещения на официальном сайте комитета 
образования, науки и молодежной политики Волгоградской области 
в составе портала Губернатора и Администрации Волгоградской области 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет Плана проверок 
финансово-хозяйственной деятельности государственных
учреждений, подведомственных комитету образования,
науки и молодежной политики Волгоградской облафти, 
проводимых в 2021 году комитетом образования, науки и молодежной 
политики Волгоградской области в течение трех рабом их
дней со дня его утверждения.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

\



4. Настоящий приказ вступает! в силу со дня его подписания.

Председатель комитета 
образования, науки 
и молодежной политики 
Волгоградской области 几  М .Савшт



УТВЕРЖДЕН

i фи каюм ктш тета 
образования， науки 
и молодежной полт ики 
Вол「 оградекой области

от / у

ПЛАН

проверок финансово-хозяйственной деятельности 1'осударствениых учреждений, подведомственных комитету 
образования, науки и молодежной политики Волгоградской области, проводимых в 2021 году комитетом

образования, науки и молодежной полт ики Волгоградской области

№
п/п

Наименование учреждения Местонахождение Ревизуемый период

------------------------ -------
Сроки проведения 

ревизии

.].. .....  9 3 4 5
1 Тематаческая проверка целевого и эффективного 

использования денежных средств, выделенных 
Фондом поддержки детей, оказавшихся в трудной 
жизненной ситуации в виде гранта на реализацию 
комплекса мер по активной поддержке родителей 
детей-инвапидов (законных представителей) для 
сохранения семейной среды развития и воспитания 
детей государственным бюджетным учреждением 
для детей, нуждающихся в психолого- 
педагогической и медико-социальной помощи, 
"Волгоградский областной центр психолого-медико­
социального сопровождения"

г. Волгоград, ул. 64 Армии, 
111а

01.01.2020-
31.12.2020

I квартал

2 Тематическая проверка целевого и эффективного 
использования денежных средств, выделенных 
Ф〇{1дом поддержки летела оказавшихся в трулной

г. Волгоград, ул. 
Новодвинская, 19а

01.01.2020-
31.12.2020

I квартал

жизненной ситуации в виде гранта на реализацию ---------



N〇

i i / i i
Наименование учреждения

1 2
комплекса мер по развитию системы обеспечения 
безонаснш'о д е  гста "Мир начинается с семьи" в 
Волгоградской области государственным
автономным учреждением дополнительного 
профессионального образования "Волгоградская 
государственная академия последипломного 

__образования"_____ ____________________________
3 Тематическая проверка целевого и эффективного 

использования денежных средств грантов, 
выделенных из федерального бюджета в форме 
субсидий юридическим лицам в рамках реализации 
мероприятия "Государственная поддержка 
некоммерческих организаций в целях оказания 
психолого-педагогической, методической и
консулы ативной помощи фажданам, имеющим
детей", в рамках федерального проекта пПоддержка 
семей, имеющих детей" национального проекта 
"Образование" государственной программы 
Российской Федерации "Развитие образования'1 * * 4 5 6 
государственным бюджетным
общеобразовательным учреждением "Волгоградская 
школа-интернат "Созвездие1*    —

4 Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение "Еланский аграрный

______коллсджи —  —  — ____________ ____  —
5 1 Государственное автономное профессиональное

образован ельное учреждение ''Камышинский
_____ политехнический колледж” ____________
6 ГТосударственное бюджетное профессиональное

оора и.) ва ] с .) ь и ( с \ ч ро домне !' П [ д > ф ex c t к . i u i i i н i v 'V



Местонахождение Ревизуемый период Сроки проведения 
ревизии

3 4 5

г. Волгоград, пос. 
Ангарский, Большая улица. 

17

01.01.2020-
31.12.2020

I квартал

Волгоградская обл., 
Ьланский р-н. р.п. Елань, 

ул. Вокзальная, 2

01.04.2018-
31.03.2021

II квартал

Волгоградская обл., г. 
Камышин, ул. 

Волгоградская. 47

01.04.2018-
31.03.2021

II квартал

Волгоградская обл.. f .
До о в^ш,--54 -.

01.04.2018-
31.03.2021

11 к вар ra j 1



№
п/п

......................  .............. . — — —

Наименование учреждения

1 2

училище № 58”
7 Государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение “Волгоградский
колледж ресторанного сервиса и торговли̂

8 Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение "Михайловский 
профессионально-педагогический колледж имени 
В.В.Лрнаутова”

9 Г о су дарственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение ''Серафимовичский 
техникум механизации сельского хозяйства，’

10 Государственное казённое общеобразовательное 
учреждение "Волгоградская школа-интернат №1”

11 Государственное казённое общеобразовательное
V4pe>f</㈣桃  • 耶 ....

12— Государственное казённое общеобразовательное 
учреждение "Серафимовичская школа-интернат"

И.о. начальника отдела внутреннего 
финансового аудита и контроля 
комитета образования, 
науки и молодежной политики 
Волгоградской области



Местонахождение Ревизуемый период
Сроки проведения 

ревизии

3 4 5

г. Волгоград, ул. 
Новодвинская, 20

01.07.2018-
30.06.2021

Ш квартал

Волгоградская обл., г. 
Михайловка, ул. Гоголя, 29

01.07.2018-
30.06.2021

111 квартал

Волгоградская обл., г. 
Серафимович, ул. 
Подтелкова, 63

01.07.2018-
30.06.2021

III квартал

г. Волгоград, ул. 
Циолковского, 38

01.09.2018-
30.09.2021

IV квартал

г. Волгоград, ул. им. 
Качалова. 42А

01.09.2018-
30.09.2021

IV квартал

Волгоградская об л., г. 
Серафимович, ул. 
Октябрьская, 7

01.09.2018-
30.09.2021

IV квартал

Н.А.Новикова


